
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs.

Proc. n.° 101201/2018

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 10120102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.° 001/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
M. LIMA SANTOS sob CNPJ n.° 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO:
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de manutenção de veículos
automotivos, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início:
06/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12
361 0014 2225 - MANUTENÇÃO DO TRANPORTE ESCOLAR - PNAT; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIOA; FONTE: 0.1.15.115000052  - Transferências de
Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) / 02 04 -
SEORETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO
EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE:
0.1.15.115000049 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO /  0211 - MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12 361 0014 2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE:
0.1.01.101000000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS
Ã EDUCAÇÃO / 02 19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 0014 2058 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.19.119000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB PARA APLICAÇÃO
EM OUTRAS DESPESAS DA EDUOAÇÃO BÃSICA. SIGNATÁRIOS: Sr. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. MÍRIAM LIMA SANTOS -
Próprietaria, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,

Nome:

m
%

TURA

r,Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - WA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
r V-' ̂ 1 'fcTars.^



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20200107 Publicação: 07/01/2020

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N* 1,241 de 14 de março de 20141 Edição. BAC20200107 Bacabal - MA, 07/0lj;2020
i| r

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,

cxclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

.As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas aPavés da internet, por meio do

scgiiinlc endereço: hltps;/ dom.bacabal.nia.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse hUps:/7dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351 0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ■ MA
FIs.n°: ktt
Prni:.nHal.40| 1:001?
Rubíica: G

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 10120101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 001/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

^..IRBANISMO c M. LIMA SANTOS inscrita sob CNPJ n." 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administratiw).

OBJETO: Contratação dc pcssoa(s) jurídica(s) para  a prestação de serviços de manutenção de veículos automotivos,

dc interesse das Secretarias Municipais do Município dc Bacabal/MA. VALOR: R$ 72.000,00 (setenta c dois mil

reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 06/01/2020; Término: 31 12/2020.
FONTES DE RECURSOS: 02 05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04 122 0003 2025 -

MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; Fonte: 0.1.00.100000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS. SIGNATÁRIOS: Sr.

C.4REOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e a Sra.

iVIIRIAM LIMA SANTOS - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e M.
LIMA SANTOS sob CNPJ n." 15.035.47<S,0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de

10120102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 001/2019-SRP. PARTES:

i^roíeiuiia Municipal de Bacabal - .MA, Tras essa 15 do Novembro. 22^^. Centro - Bacabal - Maranhào - CLP: 65700-000 wvwv.bacabal.ma.gov.br
• íQOi n6'> 1 0^7“^ - HntiVziJhn.Mibnl nv.» onv Isi-lioii !  fU' A rliiiintífi-rítmis p Pb tn . LTI linrií k (■'K U’i n i d. > \ liuiii-iisiu UU'rriStiirn -  VL



Página 2

pcssüa(s) juridica(s) para a prestação de seniços de manutenção de veículos automotivos, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal MA. VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). DATA DO

CONTRATO: 06 de Janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 06 01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225 - MANUTENÇÃO DO TRÃNPORTE
ESCOLAR - PNAT; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.1 1 -
.MANUTENÇ.À,0 E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO
ENS. FUNDÃMENTAL; 02.19 - FUNDO MÃNUTENÇÃO DES. EDUC. BÃS. - FUNDEB; 12.361.0014.2058 -
MÃNUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
.lURiDICA. SIGNATÁRIOS: Sr'. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e a Sra. MIRIAM LIMA SANTOS - Próprietaria, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 dc
janeiro de 2020.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200107 Publicação: 07/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL = MA
FIs, n°: — .—

Proc.n“: 1
0

EXTRATO DE CONTRATO

T
Rubrica:

10120103/2020. PREGÃO PRESENCIAL ii." 001/2019-SRP PARTES:E\ PRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa
--4L LIMA SANTOS sob CNPJ n.” 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de manutenção de veículos automotivos, de interesse das

Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais). DAT.X

DO CONTRATO: 06 de Janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 06/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MÃNUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA

SECRETARIA; 02 17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.301.0002.2109 - MANUTENÇÃO DO FMS -
ATENÇÃO BASICA; 10.302.0044.2037 - MÃNUTENÇÃO DO SAMU; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal
de Saúde, pela CONTRATANTE e a Sra. MIRIAM LIMA SANTOS - Proprietária, pela CONTRATADA.

Bacabal/MA. 06 de Janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 10120104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.” 001/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

^(JCIAL e M. LIMA SANTOS sob CNPJ n.“ 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:
Contratação dc pcs.soa(,s) Jurídica(s) para a prestação de serviços de manutenção de veículos automotivos, de interesse

das Secretarias Municipais do MunicÍ25Ío de Bacabal/MA. VALOR: RS 63.000,00 (sessenta e três mil reais). DATA

DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 06/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS; 08.244.0028.2204 -

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência
Social, pela CONTRATANTE e a Sra. MIRIAM LIMA SANTOS - Proprietária, pela CONTRAT.4DA. Bacabal -

MA, 06 dc Janeiro dc 2020.

EXTR,\TO DE CONTRATO

10120201/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 002/2019-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c

MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n." 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE: Contrato

Preíoiuira Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 dc Novembro, 229. Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabaLma.gov.br
- Fnnr'- (991 RÃ") 1 OSRR . ,/ 1mnn r-'l<'tivSnii'n - 9p<'r<^lnrtí> Miinirinal rio Ariminietrnrniv  PLDiórin. nn.nnl rin \4iini<'li -


